
(ģerboņa attēls) 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

 

2018. gada 26. septembrī                Nr. 524 

                  (protokols Nr.12, 8.§) 

 

Par aizņēmumu no Valsts kases ERAF projekta (Nr.8.1.2.0/17/I/034) “Mācību vides 

uzlabošana Smiltenes vidusskolā” īstenošanai 

 

Smiltenes novada Attīstības programmas 2012.-2018. gadam Rīcības plānā iekļauts Rīcības 

virziens 2.1. ”Kvalitatīvi un pieejami izglītības pakalpojumi mūža garumā, kā arī rīcības virziens 

3.3. “Labiekārtoti sabiedriskās nozīmes teritorijas un objekti” un uzdevums 3.3.6. “Uzlabot 

izglītības iestāžu infrastruktūru un aprīkojumu”. Smiltenes novada Attīstības programmas 2012.-

2018. gadam Investīciju plānā ir iekļauta projekta ideja “Mācību vides uzlabošana Smiltenes 

vidusskolā”. 

„Izaugsme un nodarbinātība” 8.1.2. specifiskā atbalsta mērķa „Uzlabot vispārējās izglītības 

iestāžu mācību vidi” projekta idejas “Mācību vides uzlabošana Smiltenes vidusskolā” apraksts 

saskaņots Izglītības un zinātnes ministrijā (atbilde 17.02.2017.), kā arī Reģionālās attīstības 

koordinācijas padomes 25.04.2017. sēdē.  

2018. gada 6. jūnijā Centrālā finanšu un līgumu aģentūra apstiprināja Smiltenes novada domes 

iesniegto projektu “Mācību vides uzlabošana Smiltenes vidusskolā”. Šobrīd ir noslēgti līgumi par:  

1) skolas sporta laukuma pārbūvi Dakteru ielā 27, Smiltenē - izpildītājs SIA “8CBR”, ar 

līgumcenu 139 788,88 EUR bez PVN,  

2) būvuzraudzības veikšanu sporta laukumam Dakteru ielā 27, Smiltenē - izpildītājs SIA “Ceļu 

komforts”, ar līgumcenu 6 178,20 EUR bez PVN, 

3)  autoruzraudzības veikšanu sporta laukumam Dakteru ielā 27, Smiltenē - izpildītājs SIA 

“Firma L4”, ar līgumcenu 2 400,00 EUR bez PVN, 

4) Smiltenes vidusskolas K2 un K3 korpusu demontāžu - izpildītājs SIA “R.K.C.F. 

RENESANSE”, ar līgumcenu 162 203,37 EUR bez PVN, 

5) būvdarbu uzraudzību Smiltenes vidusskolas K2 un K3 korpusu demontāžai - izpildītājs SIA 

“TRANZIT ASK”, ar līgumcenu 2 488,00 EUR bez PVN. 

Lai nodrošinātu ERAF projekta (Nr.8.1.2.0/17/I/034) projekta “Mācību vides uzlabošana 

Smiltenes vidusskolā” finansēšanu, pašvaldībai nepieciešams ņemt aizņēmumu. 

Pašvaldības tiesības ņemt aizņēmumu nosaka likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. panta 

pirmā daļa, kas nosaka, ka pašvaldība, pamatojoties uz domes lēmumu, var ņemt īstermiņa un 

ilgtermiņa aizņēmumus un uzņemties ilgtermiņa saistības. Pašvaldības domes lēmumā, ar kuru 

pašvaldība uzņemas ilgtermiņa saistības, paredzami arī šādu saistību izpildes finansējuma avoti. 

Ilgtermiņa aizņēmumi šā likuma izpratnē ir aizņēmumi, kuru atmaksas periods pārsniedz viena 

saimnieciskā gada ietvarus.  

Likuma „Par valsts budžetu 2018. gadam” 14. panta pirmā daļa nosaka pašvaldību aizņēmumu 

kopējo palielinājumu 118 138 258 euro apmērā. Šīs daļas pirmais punkts nosaka Eiropas Savienības 

fondu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu īstenošanai, tajā skaitā 

kapitālsabiedrību pamatkapitāla palielināšanai ar mērķi nodrošināt pašvaldību līdzfinansējumu 

Eiropas Savienības fondu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu īstenošanai, 

kā arī Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta līdzfinansēto projektu īstenošanai, bet otrais punkts 



nosaka Eiropas Savienības fondu ierobežotās projektu iesniegumu atlases projektu 

priekšfinansēšanai, ievērojot šādus nosacījumus: aizņēmums ir attiecināms uz tām pašvaldībām, 

kuras pretendē uz Eiropas Savienības fondu finansējuma piešķiršanu ierobežotā projektu 

iesniegumu atlasē, kuras atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem noteiktas kā konkrētā specifiskā 

atbalsta mērķa finansējuma saņēmēji un kuru projekta ideja saskaņota Reģionālās attīstības 

koordinācijas padomē vai citā kārtībā, kādu šai saskaņošanai paredz Ministru kabineta noteikumi 

par specifiskā atbalsta mērķa īstenošanu; aizņēmuma apmērs ir atbilstošs finanšu resursiem, kas 

nepieciešami projekta uzsākšanai līdz līguma noslēgšanai ar sadarbības iestādi, savukārt, minētā 

panta trešā daļa nosaka, ka pašvaldībām nav tiesību uzņemties ilgtermiņa saistības atbilstoši likuma 

„Par pašvaldību budžetiem” 22. pantam, izņemot saistības līdz pieciem gadiem pašvaldību 

autonomo funkciju nodrošināšanai nepieciešamajiem pakalpojumiem, datortehnikas, sakaru un 

citas biroja tehnikas iegādei, pakalpojumiem ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumu nodrošināšanai, šā panta pirmās daļas 1., 2., 3., 4., 5., 6., 7. un 8. punktā minēto 

investīciju projektu īstenošanai, Publiskās un privātās partnerības likumā noteiktajā kārtībā 

akceptēto publiskās un privātās partnerības projektu īstenošanai.  

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 

komitejas 2018.gada 18. septembra atzinumu (protokols Nr.9) un vadoties no Latvijas Republikas 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2.punkta, 21. panta pirmās daļas 19.punkta, 

likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmās daļas, 22.1panta pirmās daļas, „Par valsts 

budžetu 2017. gadam” 14. panta otrās daļas 5.punktu,  Ministru kabineta 2008. gada 25. marta 

noteikumu Nr.196 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 6., 7. punktiem, 

atklāti balsojot 14 balsīm par (G.Kukainis, I.Grundāne, J.Sīklēns, B.Mežale, A.Veldre, V.Tralla, 

K.Markss, A.Rozītis, Z.Vīķele, J.Pērle, T.Zaļkalne, I.Vergina, A.Dudelis, E.Avotiņš), pret - nav, 

atturas – nav,  

Smiltenes novada dome   

NOLEMJ: 

 

1. Lai nodrošinātu ERAF projekta (Nr.8.1.2.0/17/I/034) “Mācību vides uzlabošana Smiltenes 

vidusskolā” finansēšanu, ņemt aizņēmumu līdz 378 801,00 euro (trīs simti septiņdesmit 

astoņi tūkstoši astoņi simti viens euro 00 centu) apmērā no Latvijas Republikas Valsts kases. 

2. Lēmuma 1.punktā minēto aizņēmumu izņemt līdz 2018. gada decembrim. 

3. Lēmuma 1.punktā minētā aizņēmuma atmaksāšanu uzsākt 2021. gada septembrī ar 

aizdevuma atmaksas termiņu 20 (divdesmit) gadi, maksājot Latvijas Republikas Valsts kases 

noteikto aizdevuma procentu likmi. 

4. Lēmumā minētā aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības pamatbudžetu. 

5. Uzdot domes Finanšu nodaļai sagatavot dokumentus iesniegšanai Pašvaldību aizņēmumu un 

galvojumu kontroles un pārraudzības padomei. 

6. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un garantiju kontroles un pārraudzības padomi izsniegt 

izvērtējumu par Smiltenes novada pašvaldības finanšu situāciju un tās iespējām uzņemties 

jaunas parādu saistības par lēmuma 1.punktā minēto aizņēmumu no Latvijas Republikas 

Valsts kases. 

7. Par lēmuma izpildi atbild Finanšu nodaļas vadītāja Līvija Trapane. 

8. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram Kārlim Lapiņam. 

9. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Domes priekšsēdētājs                  (personiskais paraksts)                   G.Kukainis 

 

 

 

 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=34703


 


